



リンツ&シュプルングリージャパン株式会社

# 報道関係者各位

# リンツ、スイス建国記念日を祝して、サマーラッキーバッグを8月1日(水)よりリンツ全店およびオンラインショップで限定販売

1845年創業、世界120カ国以上で愛されているスイスの歴史あるプレミアムチョコレートブランド Lindt(リンツ) の日本法人リンツ&シュプルングリージャパン株式会社(代表:アンドレ・ツィメルマン、本社:東京都中央区銀座)は、8月1日のスイスナショナルデーを記念して、リンツの店舗全37店、および、リンツチョコレートのオンラインショップで、リンツチョコレートサマーラッキーバッグを販売します。

### <スイスナショナルデー(建国記念の日)とは>

1291年、フィアヴァルトシュテッテ湖畔のリュトリの丘に原初三州であるウーリ、シュヴィーツ、ウンターヴァルデンの代表者が集まり、リュトリの丘に侵入する外の権力の脅威に抵抗するために相互援助を宣誓しました。この「リュトリの誓い」が実質的にスイス連邦の出発点となり、1891年に8月1日がスイスの建国記念日と定められました。この日、スイス各地で色々なイベントが開催されます。政府公人、政治家、名士による演説から始まり、民族音楽の演奏やパレード、夜には盛大に花火が打ち上げられ人々は夏の一日を楽しみます。

# <リンツチョコレート サマーラッキーバッグ>

スイスを代表するプレミアムチョコレートブランド リンツでは、故郷であるスイスの建国記念の日を祝して、毎年8月1日に、リンツチョコレートのサマーラッキーバッグを販売しています。

リンツの看板商品である「リンドール」、「エクセレンス」シリーズのタブレットチョコレートなど、リンツの人気チョコレートがアソートされた、夏でもチョコレートが大好きな、本物のチョコレートラヴァーに感謝の気持ちを込めて贈る、お得なチョコレートの詰合せです。



暑い時期でも安心してお持ち帰りいただけるように、リンツの保冷バッグに保冷剤を入れてご提供します。 リンツチョコレート オンラインショップで販売されるサマーラッキーバッグはクール便にてお届けいたします。

商品名 リンツチョコレート サマーラッキーバッグ

価格 店舗販売分: ① 3,240 円(税込) ② 5,400 円(税込)の2種

オンラインショップ販売分:

クール便送料込み ① 3.980 円(税込) ② 5.980 円(税込)の2種

販売期間 2018年8月1日(水)より、数量限定販売 ※なくなり次第終了

販売店舗 リンツの店舗(リンツ ショコラ カフェ、リンツ ショコラ ブティック、リンツ ショコラ カフェ アウ

トレット店)全37店

全 37 店舗とも、通常営業開始時間より販売します http://www.lindt.jp/contents/shop/

リンツチョコレート オンラインショップでは、2018 年 8 月 1 日(水)10 時より注文受付開始 http://www.lindt.jp/fs/lindt/c/switzerlandday/ (左記 URL は、2018 年 7 月 25 日から公開予定)

#### くリンツミルク缶 モー>

また 8 月 1 日(水)から、スイスナショナルデーを記念して、スイスらしい商品として「リンツミルク缶 モー」が発売されます。

夏のスイスのアルプスの山々に放牧される牛たち、その牛たちからとれる良質で濃厚なミルクを運ぶミルク缶に、リンツの定評あるミルクチョコレートである「ナポリタンミルク」と「ナポリタンミルクへーゼル」が入っています。さらに、このミルク缶のふたを開けるたびに、のどかな牛の鳴き声とカウベルの音が流れます。



商品名 リンツミルク缶 モー

3.480 円(稅込)

販売期間 2018年8月1日(水)より、数量限定販売 ※なくなり次第終了

販売店舗 アウトレット店を除くリンツ ショコラ カフェ、リンツ ショコラ ブティック

全 28 店舗、および、リンツチョコレート オンラインショップ



#### リンツとは...

価格

Lindt(リンツ)は、スイスで 1845 年に創業、現在では世界 120 カ国以上で愛されているプレミアムチョコレート ブランドです。 ブランド名となっているリンツは、今ではあたりまえとなっているチョコレートのなめらかな口どけ を初めて可能にした「コンチング・マシン」を発明、スイスをチョコレート立国たらしめた、ロドルフ・リンツ氏の名 に由来します。

リンツ&シュプルングリー社の創設者、ダーフィート・シュプルングリー氏はチューリッとの小さなパティスリーのパティシエを経て、1836 年にその店のオーナーとなり、1845 年に自家製チョコレートの製造を開始しました。 1899 年にリンツとシュプルングリーは合併することになり、チョコレートの製造においてすでに高い評価を得ていたシュプルングリーと、「コンチング・マシン」を発明、チョコレート界に革新をもたらしたリンツが手を携えて、その卓越した技術で最高の品質のチョコレートが生み出されるようになりました。

以来、170 年以上の時を経て、そのチョコレート作りへの情熱は、リンツのメートル・ショコラティエ(チョコレート 職人)たちによって受け継がれ、カカオ豆の仕入れから最終製品までの工程をすべて自社で一貫して生産することにより、常に高品質で、香り高く、口どけの良いチョコレートで、今も世界中のチョコレートファンを楽しませ続けています。

http://www.lindt.jp/ (リンツ ジャパンサイト)

http://www.twitter.com/LindtJapan (公式 Twitter アカウント)

http://www.facebook.com/LindtJapan (公式 Facebook ページ)

http://instagram.com/lindt\_chocolate\_japan (公式 Instagram アカウント)

<このプレスリリースに関してのお問い合せ先>

リンツ&シュプルングリージャパン株式会社: 広報担当 篠原みどり・細井 恵 E-mail: mshinohara@lindt.com (篠原) khosoi@lindt.com(細井)

TEL: 03-3479-1005(代表) 03-3479-1036(直通) FAX: 03-3479-1022